dezembro de 2026”. 

III - “O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R$ 
998,85 (novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco 
centavos) mensais referente aos softwares com reajuste de 
5,45% do índice do IPCA anual, perfazendo um total de R$ 
11.866,20 (onze mil oitocentos e sessenta seis reais e vinte 
centavos), ficando aditado o valor global contratado que era de 
R$ 43.386,04 (quarenta e três mil, trezentos e oitenta e seis 
reais e quatro centavos)”.para o valor de R$ 55.252,24 
(cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois  reais e 
vinte e quatro centavos)”. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.